
 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  

PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

 

Caltanissetta, 11.05.2022 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Dirigente scolastico 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Assegnazione incarico come Direzione della scuola per la Progettazione Operativa del 

percorso di formazione di interesse nazionale denominato “Pensare, progettare, creare, innovare 

nel digitale” - PNSD Reti nazionali per le metodologie didattiche innovative. 

Nomina per Dirigente Scolastico  
 

In riferimento a quanto in oggetto,  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico n. 26034 del 23 luglio 2020 per la raccolta di manifestazioni di interesse 

per la promozione di reti nazionali di scuole per la diffusione delle metodologie didattiche 

innovative con l’utilizzo delle tecnologie digitali nell’ambito del “Piano Nazionale per La Scuola 

Digitale”; 

VISTA la successiva graduatoria approvata con DDG 277-2020; 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale - Ufficio VI – Innovazione digitale, protocollo n. 27425 del 27-08-

2020, relativa all’individuazione dell’IISS Liceti quale scuola di riferimento per la promozione di 

reti nazionali di scuole per la diffusione delle metodologie didattiche innovative con l’utilizzo delle 

tecnologie digitali, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale, e assegnazione delle 

risorse; 

VISTO l’accordo di rete tra istituzioni scolastiche del primo e del secondo ciclo e centri provinciali 

di istruzione per gli adulti appartenenti all'intero territorio nazionale per la realizzazione del 

progetto “Pensare, progettare, creare, innovare nel digitale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il quaderno 3 del MI relativo alle istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali; 

VISTO il il Regolamento per le attività negoziali (ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.1 129/2018) 

deliberato dal Consiglio di Istituto con particolare riferimento agli articoli relativi all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 

contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali approvato il 20.12.2021 dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 6, verbale n. 1, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del d.i. 

129/2018; 

VISTO l’art. 35 del CCNL Scuola del 29/11/2007 – Collaborazioni Plurime; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 25415 del 4/11/2021 relativa al conferimento di incarichi individuali; 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
67

 -
 1

1/
05

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

http://www.cpia-cl-en.edu.it/


 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  

PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

VISTE le delibere di competenza degli Organi collegiali; 
TENUTO CONTO che, con proprio decreto di assunzione al bilancio n. 4 del 11/03/2022 Aggr. 
03-06 è stato erogato l’acconto di €11.044,42 pari al 50% del budget assegnato pari ad €  22.088,86; 
VISTO il PTOF per il triennio 2019-2021, approvato dal consiglio di Istituto con delibera n. 6, 

verbale n. 1, del 20/12/2018; 

VISTO il Programma  Annuale  per  l’esercizio  finanziario 2022  approvato dal Consiglio 

di Istituto con                  delibera n. 2 del 05 febbraio 2022 - Verbale n. 2; 

 

DETERMINA  

 

Di conferire a se stesso, Giovanni Bevilacqua, in qualità di Dirigente scolastico del CPIA 

Caltanissetta ed Enna, l’incarico di direzione generale per la realizzazione del progetto. 

Si precisa che, a fronte del lavoro previsto dall’incarico, verrà corrisposto a titolo di compenso 

forfettario, la somma omnicomprensiva degli oneri così come descritta nella tabella seguente: 

 

Tipologia incarico Numero giorni 
Costo 

giornaliero 

Totale lordo 

dipendente 

Totale lordo 

Stato 

Direzione  8 €  250,00 2.000,00 €   2.170,00 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Bevilacqua 

Firmato digitalmente 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
67

 -
 1

1/
05

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNI BEVILACQUA

http://www.cpia-cl-en.edu.it/

		2022-05-11T13:10:34+0200
	GIOVANNI BEVILACQUA




